
 

Area Finanziaria N. 118 del 25-06-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

118 

Data 

25-06-21 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETA' GRAFICHE E.GASPARI 

SRL PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA CERTIFICAZIONE DEL 

FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI, C.D. "FONDONE" 

 

 

N.  717 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  venticinque del mese di giugno ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Premesso che entro il 31 maggio 2021 i comuni hanno dovuto produrre una 

certificazione in merito all’utilizzo del fondo istituito dal DL Rilancio (art. 106 DL 

34/2020) ed implementato dal Decreto Agosto (art. 39, D.L. 14 agosto 2020, n. 104) 

 

Atteso che gli adempimenti relativi alla certificazione sono complessi, e implicano 

diverse problematiche; 

 

Ravvisata la necessità, considerati gli ulteriori importanti adempimenti in scadenza nel 

medesimo periodo e l’esiguità del personale in forza presso l’Area Finanziaria, di  

avvalersi di un supporto esterno ai fini della corretta  certificazione di cui in premessa; 

 

Vista la proposta  presentata da Grafiche E. Gaspari s.r.l. con sede in Via Minghetti 18 

40057 Cadriano di Granarolo Emilia (BO), P.Iva e C.F. 00089070403, che si è 
concretizzata nelle seguenti attività di dettaglio: 

1) Affiancamento nella lettura dei dati già presenti nella bozza di certificazione al fine 

di valutare la correttezza della codifica degli elementi di entrata e di spesa; 

2) Supporto nella quantificazione delle minori entrate, delle maggiori spese e delle 

minori spese essenziali per la compilazione della bozza di certificazione; 

3) Supporto nell'invio del pre-consuntivo 2020 al sistema BDAP; 

4) Creazione di una simulazione del risultato della certificazione; 

5) Proposta di una linea interpretativa delle risultanze della certificazione; 

6) Invio della certificazione e invio di eventuali rettifiche della stessa; 

richiedendo, come corrispettivo, l’importo di € 900,00 oltre Iva nella misura del 22%; 

 

Richiamata la determina n.102 del 27/05/2021 con cui si è provveduto all’assunzione 

dell’impegno di spesa n.321/2021 per l’importo comprensivo di iva pari ad € 1.098,00 

mediante imputazione al cap. 330/11 codice 01.03-1.03.02.19.001; 



 

Area Finanziaria N. 118 del 25-06-2021 Pag. 2 

 

Vista la fattura n.05606/S del 31/05/2021 di € 1.098,00 emessa dalla società Grafiche E. 

Gaspari s.r.l. con sede in Via Minghetti 18 40057 Cadriano di Granarolo Emilia (BO), 

P.Iva e C.F. 00089070403 per lo svolgimento del servizio di cui sopra; 

 

Confermato il corretto svolgimento del servizio richiesto; 

 

Confermato lo smart Cig: Z9C31E599E 

 

 

DETERMINA 

 

 Di procedere alla liquidazione della fattura n.05606/S del 31/05/2021 di € 

1.098,00 emessa dalla società Grafiche E. Gaspari s.r.l. con sede in Via 

Minghetti 18 40057 Cadriano di Granarolo Emilia (BO), P.Iva e C.F. 

00089070403 per lo svolgimento del servizio richiesto; 

 

 Di imputare la somma di € 1.098,00 Iva compresa al Capitolo 330/11 codice 

01.03-1.03.02.19.001 Imp.321/2021;. 
 

 Di dare atto che è stato acquisito il DURC online Numero Protocollo 

INPS_26511637 Data richiesta 11/06/2021 Scadenza validità 09/10/2021 da cui 

risulta che la società è in regola nei confronti di INPS e INAIL;  

 

 Di accreditare la suddetta somma tramite bonifico bancario al seguente IBAN: 

IT65Q0306902478074000031687, come riportato in fattura; 

 

 Di dare atto, infine, che la presente determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 

giorni consecutivi. 
 

 

 
118 



 

Area Finanziaria N. 118 del 25-06-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,25-06-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-08-21 al 08-09-21 Registro Albo pretorio n. 1147 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-08-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


